

Silkeborg Kommune  
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

Entreprenør Brian Sørensen  
Ellingvej 13  
8600 Silkeborg

Att.: Brian Sørensen  
lbm@jensen.mail.dk

30. januar 2024

### **Miljøtilsyn hos Entreprenør Brian Sørensen, Ellingvej 13, 8600 Silkeborg**

Silkeborg Kommune har den 13. december 2023 udført et uanmeldt basismiljøtilsyn hos dig. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Kattegrus bortskaffes med brændbart affald

Til orientering kan oplyses, at kattegrus med olier/kemikalier skal bortskaffes som farligt affald. Dokumentation for korrekt bortskaffelse skal fremvises ved næste tilsyn.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen at kontakte mig på tlf. 24 20 36 93 eller mail, dorte.dahl@silkeborg.dk.

Der kan være materiale i tilsynsrapporten, som ikke er gjort webtilgængeligt efter lov om tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer. Dette skyldes brugen af tabeller til systematisering af vigtige informationer, og at rapporten er meget omfangsrig. Desuden er den rettet mod en snæver målgruppe. Det vil derfor udgøre en uforholdsmæssig stor byrde at gøre indholdet webtilgængeligt, jf. § 3, stk. 2, i loven. Det er ikke muligt at anvise et tilgængeligt alternativ.

Med venlig hilsen

Emil Juncher Thøgersen  
*Biolog*

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning
- Oplysninger om GDPR

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

<b>TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN</b>	
<b>Virksomhed</b>	Entreprenør Brian Sørensen
<b>CVR-og P nummer</b>	26825709
<b>Adresse</b>	Ellingvej 13, 8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Brian Sørensen
<b>E-mail</b>	lbm@jensen.mail.dk
<b>Telefonnummer</b>	86851211
<b>Virksomhedstype:</b>	H51 Garageanlæg > 3 stk.
<b>Tilsynsdato</b>	13. december 2023
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	Fra virksomheden: Brian Sørensen Fra Silkeborg Kommune: Dorthe Dahl
<b>Hvilke regler er virksomheden omfattet af:</b>	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af miljøbeskyttelsesloven.

## **INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

Ejer driver en landbrugsmaskinstation. Alt arbejdet foregår eksternt hos kunder.

Maskiner og anlæg:

- 1 garagehal
- 1 dieseltankanlæg
- 4 traktorer og 1 kassevogn

### **Virksomhedens processer**

Virksomheden beskæftiger sig primært med klipning af læhegn, spredning af kalk og bl.a. gravning af dræn. Ejeren foretager olieskift og småreparationer på materiellet.

### **Virksomhedens areal**

Virksomhedens garageanlæg udgør ca. 499 m<sup>2</sup>.

### **Antal ansatte**

Der er i produktionen kun beskæftiget ejer selv.

## RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Mængde pr. år	Opbevaring
Dieselolie	1500 liter	Dieseltank, indendørs og overjordisk
Motorolie	~200 L	Tromle på spildbakke, indendørs
Kølervæske	15 L	Dunk på spildbakke, indendørs
Sprinklervæske	60 L	Dunk på spildbakke, indendørs

### Opbevaring og håndtering

Virksomhedens råvarer står opbevaret indendørs i garagehallen på spildbakker. Garagehallen er etableret med betonbelægning, og der er ikke afløb til kloak. Oplaget står uden risiko for forurening af jord, grundvand, overfladevand eller spild til kloak.

## AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør
<b>Spildolie</b>	Indendørs i 1.000 liters palletank	Ca. 100 liter	Marius Pedersen
<b>Oliefiltre</b>	Indendørs i 200 liters tromle på spildbakke	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Erhvervsaffald	Indendørs i container	Ikke oplyst	Marius Pedersen

### **Opbevaring af farligt affald**

Spildolie og oliefiltre opbevares indendørs i garagehallen i tromler/palletank på spildbakker. Garagehallen er etableret med betonbelægning, og der er ikke afløb til kloak. Oplaget står uden risiko for forurening af jord, grundvand, overfladevand eller spild til kloak. Virksomheden oplyser, at de ikke benytter genbrugspladsen.



## LUFTEMISSIONER

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden.

### Opvarmning

Hallen er uopvarmet.

## TANK OPLYSNINGER

### Tankoversigt

#### Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Findes i BBR? [ja/nej]
1	Diesel	Indendørs over terræn	1330 l	2009	2034	Ja

### Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Påfyldning af traktorer foregår indendørs på betonbelægning.

## SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

## STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i landzone. Der er mere end 200 meter til nærmeste bolig.

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Ind og udkørsel af maskiner

Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse.

Virksomheden har spildbakker i hallen til opbevaring af farligt affald og flydende råvarer. Der er en overjordisk tank fra 2009. Påfyldning af maskiner foregår indendørs på betonbelægning.

Belægningen i hallen er lagt i 2010 og består af beton uden afløb til kloak. Der blev ikke observeret revner i belægningen. Belægningen var i god stand.

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

#### **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Der er ikke krav om, at virksomheden skal føre egenkontrol.

#### **MILJØLEDELSE**

Virksomheden har ikke indført miljøledelse.

## Bilag 1

### Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

### Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

I skemaet nedenfor fremgår hvilke oplysninger der offentliggøres:  
Opsummering af tilsynet.

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

### Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

### Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

### **Bilag 2 Situationsplan over virksomheden**

Oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v.

